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Ylä-Savon Vesi Oy on päivittänyt osakaskuntien pohjavesialueiden 
suojelusuunnitelmat. Ylä-Savon Vesi Oy pyytää kuntien lausuntoa 
20.3.2023 mennessä. Sonkajärven kunta on saanut jatkoaikaa lausunnon 
antamiseen 28.3.2023 saakka. Suunnitelmat sisältävät yleisen osan ja 
pohjavesialuekohtaisen osion. 

 
Pohjavesialueiden suojelusuunnitelma on ohjeellinen asiakirja 
pohjavesialueiden maankäytön ja pohjavesivarantojen hyödyntämisen 
yhteensovittamisessa. Suunnitelmassa kartoitetaan pohjavesialueen 
pohjavettä mahdollisesti vaarantavat toiminnot sekä esitetään tarvittavat 
toimenpidesuositukset pohjaveden suojelemiseksi ja sen hyvän tilan 
turvaamiseksi myös tulevaisuudessa. Suojelusuunnitelman tavoitteena on 
toimia ohjeena esimerkiksi viranomaisvalvonnassa, maankäytön 
suunnittelussa ja lupahakemusten käsittelyssä. Ehdotettujen 
toimenpiteiden toteutus ja valvonta tapahtuu mm. kaava-, 
ympäristönsuojelu- ja rakentamismääräyksillä, jolloin 
toimenpidesuositukset voivat olla tiukempia kuin varsinaiset määräykset. 
 
Pohjavesisuunnitelmien avulla pyritään ennalta ehkäisemään pohjaveden 
laadun heikkeneminen ja turvaamaan pohjavesivarantojen säilyminen 
ennallaan rajoittamatta tarpeettomasti maankäyttöä alueella. 
Suunnitelmissa on kartoitettu pohjavesialueella olevat, pohjavedelle riskiä 
tai vaaraa aiheuttavat kohteet ja toiminnat (mm. maa-ainesten otto, 
tiesuolaus, maatalous ja kiinteistökohtaiset jätevedet). Niihin on laadittu 
toimenpideohjelmat, joiden avulla kokonaisriskiä voidaan vähentää ja 
parantaa pohjaveden tilaa. 
 
Ylä-Savon Vesi Oy hallinnoi pohjavesialueiden suojelusuunnitelmien 
päivitysprojektia ja kuntakohtaisina ohjausryhminä toimivat 
suojelusuunnitelmien seurantaryhmät. 

 
Pohjavesialueiden suojelusuunnitelmat asetetaan yleisesti nähtäville 
tämän viranomaisvaiheen jälkeen. 
 

Päätösesitys Kunnaninsinööri: 
Tekninen lautakunta toteaa, että pohjavedet ovat Sonkajärven kunnalle 
erittäin tärkeä voimavara, joiden laadusta ja suojelusta on huolehdittava. 
Pohjavesien suojelusuunnitelmat ja sen seurantaryhmä on hyvä 
työmenetelmä ko. tavoitteen varmistamiseksi. Pohjavesien 
suojelusuunnitelman tulee olla yksiselitteinen ja luettavuudeltaan hyvä 
asiakirja, jolloin sitä voidaan käyttää toimintaa rajoittavien määräysten 
pohjana. 
 
Pohjavesien suojelusuunnitelmassa esitetyissä toimenpiteissä tulee näkyä 
perustuuko se lainvoimaiseen määräykseen vai onko se suositus. 
Suosituksen ollessa tiukempi kuin määräys, tulee sen perustua todelliseen 
riskiarvioon ja se pitää kirjata suojelusuunnitelmaan. 



 
Pohjaveden suojelun lisäksi on kuitenkin mahdollistettava pohjavesialueilla 
tapahtuva asuminen ja elinkeinotoiminta, mikäli ne voidaan toteuttaa ilman 
pohjaveden pilaantumisriskiä. 
 

Päätös Tekninen lautakunta: 
Tekninen lautakunta yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 
________ 
 

 


